

പ്രതിബന്ധം കേരള നിയമസഭ

ഒൻപതാം സമേഴ്സം

2008 നവംബർ 27, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1 ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2 ശ്രദ്ധ കഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ റമ്പർ കർഷകർ അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേക്ക് ശ്രീ. കെ. എം. മാണി കൃഷ്ണ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ കഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) കേരളം ആസ്ഥാനമാക്കി ഒരു കശുവബ്ദി ബോർഡ് സ്ഥാപിക്കേണ്ട തിന്നേയും ഈ രംഗത്തെ തൊഴിലാളികൾ അഭിമുഖീകരിക്കുന്ന തായിപിയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങൾ പരിഹരിക്കുന്നതിനായി കേന്ദ്ര സർക്കാരിൽ സമർപ്പിച്ച ചെലുത്തേണ്ടതിന്നേയും ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എ. എ. അസീന് തൊഴിലും എക്സൈസും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധകഷണിക്കുന്നതാണ്.

3 റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) മുഖ്യമന്ത്രിയും പത്രാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി.എസ്. അച്ചുതാനന്ദൻ 2008-ലെ കേരള ഫെറേറേറ്റേറി സർവ്വീസുകൾ (വിരമിക്കൽ പ്രായം നിജപ്പെടുത്തൽ) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പ് മന്ത്രിയും ആരാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം.എ. ബേബി 2008-ലെ കേരള (പട്ടികജാതി - പട്ടികഗോത്ര വർദ്ധിക്കൽ) സമുദായ സർവ്വീസീക്രെറ്റ് നൽകുന്നത് ക്രമപ്പെടുത്തൽ (അഭ്യർത്ഥി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) റവന്യൂ വകുപ്പ് മന്ത്രിയും രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അഖ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ.പി.രാജേന്ദ്രൻ 2008-ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദുമത ധർമ്മ ഏൻഡോവർമെന്റുകൾ (അഭ്യർത്ഥി) ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) അന്നാദോഹികപ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഖ്യക്ഷൻ ശ്രീ. സാജുപോൻ സമിതിയുടെ പതിനെഞ്ചാംത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4 പട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

സംസ്ഥാനത്തെ രൂക്ഷമായ വൈദ്യുതി പ്രതിസന്ധിയെ സംബന്ധിച്ച്
പട്ടികസമുദായക്കേഷമവും ഉറർപ്പജവും വകുപ്പു മന്ത്രി
ശ്രീ എ. കെ. ബാലൻ ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

5 നിയമനിർമ്മാണ കാര്യം:

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സംബന്ധിച്ച് കമ്മിറ്റിക്ക്
അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

- (1) 2008-ലെ ഉയർന്ന നിയമപഠനത്തിനുള്ള ദേശീയ സർവ്വകലാശാല
(ഭേദഗതി) ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)
- (2) 2008-ലെ ശ്രീ ശക്രാചാര്യ സംസ്കൃത സർവ്വകലാശാല
(രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)
- (3) 2008-ലെ കേരള ഹോപ്പ് ആസ്റ്റ് കമേഴ്സ്യൽ എസ്സാബ്ലിഷ്മെന്റ്‌സ്
തൊഴിലാളി കേഷമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയർ,
തിരുവനന്തപുരം,
2008 നവംബർ 26.

ഡോ. എൻ. കെ.ജയകുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Ninth Session

Thursday, November 27, 2008

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri K. M. Mani to call the attention of the Minister for Agriculture to the problems reportedly being faced by the rubber farmers in the State.
- (2) Shri A. A. Azeez to call the attention of the Minister for Labour and Excise to the necessity to pressurise the Central Government to establish a Cashew Board with Headquarters in Kerala and to resolve the problems reportedly being faced by the cashew labourers.

III. Presentation of Reports :

- (1) Shri.V.S. Achuthanandan, Chief Minister and Chairman Subject Committee X to present the Report of the Subject Committee on the the Kerala High Court Services (Determination of Retirement Age) Bill, 2008.
- (2) Shri. M.A. Baby, Minister for Education and Cultural Affairs and Chairman Subject Committee VI to present the Report of the Subject Committee on the Kerala (Scheduled Castes and Scheduled Tribes) Regulation of Issue of Community Certificates (Amendment) Bill, 2008.
- (3) Shri. K.P. Rajendran, Minister for Revenue and Chairman, Subject Committee II to present the Report of the Subject Committee on the Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2008.
- (4) Shri. Saju Paul, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Fifteenth Report of the Committee.

IV Statement under Rule 300:

Shri A. K. Balan, Minister for Welfare of Scheduled Communities and Electricity to make a statement regarding the acute power shortage in the State.

V. Legislative Business:

Introduction and Motion for reference to Subject Committee of the following Bills:

- (1)The National University of Advanced Legal Studies (Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)
- (2) The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Second Amendment) Bill, 2008.
(Discussion to be concluded)
- (3) The Kerala Shops and Commercial Establishments Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2008
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
November 26, 2008.

DR. N.K.Jayakumar,
Secretary.